
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
Responsabile del procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la nota prot. AOODGPER 34778 del 14/06/2023 relativa alla procedura delle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per 

l’a.s. 2023-24;  

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A.; 

VISTA l’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e le OO.SS. del 13 giugno 2023; 

VISTO il contratto integrativo regionale sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie vigente 

per l’a.s. 2023-24; 

VISTE le domande di mobilità ad annum del personale docente per l’a.s. 2023-24, in 

particolare quella di assegnazione provvisoria interprovinciale della docente Dorato 

Maria, titolare in provincia di Roma; 

VISTE le assegnazioni provvisorie interprovinciali sui posti di sostegno della scuola secondaria 

di primo grado pubblicate con nota prot. AOOUSPCS 10196 del 07/08/2023; 

VISTO il ricorso proposto dalla docente Dorato Maria avverso le assegnazioni provvisorie del 

personale docente della scuola secondaria di primo grado della provincia di Cosenza, 

con contestuale istanza cautelare; 

VISTA l’ordinanza cautelare del Tribunale di Velletri del 08/11/2023 di parziale accoglimento 

dell’istanza della docente Dorato Maria, resa nelle more della definizione del giudizio di 

merito; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. AOOUSPCS 15635 del 30/11/2023 per mezzo 

del quale si è data esecuzione all’ordinanza cautelare del Tribunale di Velletri, 

condizionata all’esito del giudizio di reclamo avverso il medesimo provvedimento 

giurisdizionale, disponendo l’assegnazione temporanea della docente Dorato Maria in 

presso la SM Castrovillari; 

CONSIDERATO il procedimento di reclamo proposto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

avverso l’ordinanza cautelare del Tribunale di Velletri; 

VISTA l’ordinanza del Tribunale di Velletri in composizione collegiale del 21/01/2024 che, in 

totale accoglimento del reclamo proposto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, ha 

annullato l’ordinanza cautelare emessa dal Giudice del lavoro del Tribunale di Velletri 

dell’8/11/2023; 

CONSIDERATO l’esito del procedimento di reclamo e, pertanto, di dover assumere le conseguenti 

determinazioni relative alla posizione della docente Dorato Maria, stante l’infondatezza 

delle ragioni cautelari da essa rappresentate; 

 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
Responsabile del procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

DISPONE 

in considerazione delle motivazioni sopra esposte e, in particolare, dell’esito del giudizio di reclamo 

definito con l’ordinanza dal Tribunale collegiale di Velletri del 21/01/2024, che la docente Dorato 

Maria rientra in servizio, con effetto immediato, presso la sede di titolarità IC “Trilussa” di Albano 

Laziale. 

Il presente decreto è trasmesso alle Amministrazioni interessate per le determinazioni di competenza. 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

 

Alla docente Dorato Maria 

SEDE 

 

Al DS della SM Castrovillari 

SEDE 

 

Al DS dell’IC “Trilussa” di Albano Laziale 

SEDE 

 

Al Dirigente dell’USP di Roma 

SEDE 

 

Al sito istituzionale  

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2024-01-30T10:47:05+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-01-30T13:07:40+0100
	protocollo




